
G00260.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 29/10/2003 N.     260

OGGETTO:
SOTTOSCRIZIONE QUOTE ASSOCIATIVE TOURING JUNIOR 2004 DA

DESTINARE AGLI ALUNNI DEL 5° ANNO DELLE SCUOLE ELEMENTARI.

L'anno duemilatre     , addì ventinove      , del  mese di ottobre, alle ore 12,00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- CHE con Delibera di G.C. n.46 del 26.2.2003 è stata accolta la proposta del Touring Club
Italiano, Direzione Sviluppo Associativo Giovani e Volontariato – Milano, di sottoscrizione
di quote associative “Touring Junior 2003”, ciascuna con relativo pacco-socio corredato di
interessanti pubblicazioni, da distribuire, con evidenti finalità didattiche, agli alunni delle 5^
classi dei due Circoli Didattici esistenti sul territorio del Comune di Ischia per l’anno
scolastico 2002/2003;
- CHE l’iniziativa è stata accolta con notevole interesse sia dal corpo insegnanti che dalle
scolaresche, tant’è che si è convenuto di riproporre, anche per il nuovo anno scolastico
2003/2004, la stessa iniziativa, dal momento che essa collima perfettamente con gli
obiettivi dell’Ente in materia di turismo e delle sue tematiche;

CONSIDERATO che vi è particolare attenzione da parte del Touring Club Italiano
verso l’Isola d’Ischia, in virtù di importanti iniziative in cantiere quali, ad esempio, la “Guida
Verde” delle Isole di Ischia e Procida (di imminente pubblicazione) e che una sinergia



G00260.DLB.doc

consolidata con il Touting Club Italiano può senz’altro portare notevoli benefici alla
proiezione turistica dell’Ente;

RITENUTO ribadire le stesse modalità di consegna adottate per lo scorso anno
scolastico e cioè distribuzione assolutamente gratuita nel corso di una manifestazione
pubblica a tutti i bambini delle classi quinte elementari del comune di Ischia, allo scopo di
sensibilizzare i nostri giovani verso l’importanza del turismo ad ogni livello;

ACCERTATO che per il corrente anno scolastico sono iscritti e frequentanti le 5^
classi dei due Circoli Didattici insistenti sul territorio del Comune di Ischia n.211 alunni;

VISTA la nuova proposta avanzata dal TCI – Direzione Sviluppo Associativo
Giovani e Volontariato pervenuta al prot. gen. 20599 dell’8.9.2003, dalla quale si evince
che detti packages saranno offerti al prezzo speciale di soli € 6,00 invece di €18,50 ed in
aggiunta ai previsti elementi componenti (Atlante della Vita Quotidiana, Dizionario
dell’Amicizia, Guida al divertimento, poster, tessera e rivista Touring Junior) sarà offerto in
omaggio ai piccoli alunni anche una copia dell’Atlante Geografico Junior ed una copia
dell’Atlante delle Popolazioni Junior;

VISTI  i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 267/2000;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

 D E L I B E R A

- Aderire alla nuova proposta del Touring Club Italiano per quanto concerne la
fornitura di pacchetti Touring Junior per l’anno 2004;

- Impegnare la somma di € 1266,00 (milleduecentosessantasei/00) per la copertura
dell’acquisto di n.211 quote, da imputarsi sul cap.1084 dell’esercizio 2004;

- Allegare alla presente i pareri espressi ex art.49 del D.L.vo 267/2000.
- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, in considerazione

dell’imminenza dell’evento previsto per la fine del mese di ottobre e dell’ormai
iniziato anno scolastico.



G00260.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 30/10/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 11/11/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00260.DLB.doc


